reduzir a exclusão e risco social de crianças e adolescentes surdos, com 

deficiência auditiva, fissurados e com transtorno do processamento auditivo central 

em situação de vulnerabilidade social proporcionando um atendimento acolhedor e 

qualitativo. 

O valor do repasse foi de R$ 188.349,12 (cento e oitenta e oito mil, trezentos 

e quarenta e nove reais e doze centavos), referente doações do imposto de renda, 

através do Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, sendo 

utilizado em vencimentos e salários, gêneros de alimentação, mobiliários em geral 

e aparelhos e equipamentos de comunicação para aquisição de um celular para

[...]

inicialmente foi planejada a aquisição de 23 cadeiras estofadas para uma das 

salas de atendimento. 

Na data de 17/12/2024 foi firmado o Primeiro Termo Aditivo (Resolução 

CMDCA nº67 de 17/12/2024), para uso dos rendimentos no valor de valor de 

R$392.64 (trezentos e noventa e dois reais e sessenta e quatro centavos) para 

complemento na aquisição de alimentos, bem como, atualização das rubricas, 

tendo em vista que no decorrer na execução do projeto, não houve a necessidade, 

de adquirir as cadeiras, pois, estariam recebendo através de uma emenda

[...]

Apesar da entidade ter enviado as informações, respeitando o 

sigilo profissional, os documentos não foram considerados suficientes, resultando 

na glosa do valor referente ao pagamento de férias indenizadas, com acréscimo 

de juros, totalizando R$ 10.110,56 (dez mil, cento e dez reais e cinquenta e seis 

centavos). 

A publicização da parceria por parte da Organização foi realizada nas redes 

sociais descritas no plano de trabalho e os equipamentos adquiridos foram 

devidamente etiquetados. 

Durante a execução do projeto, observou-se inicialmente certa dificuldade